

# Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

**PENNINGFÖRSÄNDELSER**  
Till alla platser i Skandinavien förmedlas och användes endast hem- och utrikeskorrespondent av Statens, vars ansvar stället gäller.  
Lästare försäkringsavgift 50 c.  
För beställning av 1000 exemplar till alla länder utställas. Förläggningar beaktas beredvilligt.  
**DAHL STEAMSHIP AGENCY,**  
225 Logan Ave., Winnipeg, Man.  
General Agent for the Norwegian America Line.

**LEXIKON**  
Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpmedel för nykommare som fort önska lära engelska språket. Inbundet i läderband endast \$1.00, portofritt mot förskotts betalning.  
Svenska Canada-Tidningen  
325 Logan Ave. Winnipeg.

ARG. (YEAR) 36.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 22 MARS 1928

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r 12

## Storbritannien leder i världens nedrustningen.

Förste amiralitetslorden framhåller att nedrustning är ett faktum.

**1,300,000 tons desarmerede.**

Då förste amiralitetslorden, Righ Hon. W. C. Bridgeman i förra veckan inför Storbritanniens underhus framlade amiralitetens rapport för granskning bekräftade han de senaste amiralitet utgående officiella kommunikationerna att nedrustningen är ett faktum i Storbritannien.  
Ehuru naturligtvis äro någon avrustning kommer att äga rum inom Imperiet framhåller dock lorden att Storbritannien var den nation i världen, som under senaste år nedrustat sin flotta i största möjliga utsträckning och mest av någon annan stormakt.

Före Washingtonkonferensen desarmerede redan 1,300,000 tons och allt sedan dess har Imperiet föregått de andra länderna i avrustningshänseende. Den 1 juli 1914 förfogade Imperiet över 644 krigsfartyg. Vid fredsslutet hade antalet sprunget upp till 1,887 och i dag förfogar hela det britiska Imperiet endast över 463 krigsfartyg. Tonnaget under de ovan angivna tre tidspunkterna uppeck till respektive 2,276,000, 2,126,000 och 1,329,000. Storbritannien har under tiden 1918 — 1928 desarmerat 2,900,000 tons och Förenta Staterna under samma tid ett tonnage, värt \$500,000.

Enligt rapporten bestrider det britiska amiralitet på det bestämdaste de rykten som spritts att vid avrustningskonferensen i Genève under föregående år, Förenta Staterna skulle föreslå ett totaltonnage av 600,000 tons medan Storbritannien skulle begärt ett totaltonnage av 900,000 tons.

Om en jämförelse skulle göras med Förenta Staterna, framhåller Hon. Bridgeman, kunde världen mycket fort konstatera vilken nation det var som rustade och vilken som avrustade. Han brukade vidare i tanke det **byråkrats** förslag, som följande Förenta Staterna, Wilbur, framlat i januari och den betydande nedskärning av dessamma, som beslutats nyligen i representanthuset.

Ätta stora kryssare ha emellertid beviljats av Förenta Staterna för utbyggnad av flottan och ytterligare femton komma med säkerhet att beviljas. Därigenom har Förenta Staterna nått upp till det maximum, det såväl föreslog vid Genève, så när som på tvänne kryssare. Någon kapprustning från det britiska Imperiets sida förekommer icke, framhåller lorden i avslutningen av sin rapport. Andra stormakter ha överlagt detta projekt. Storbritannien nedrustar effektivt och utan anförda siffror bevisa bäst riktigheten av detta.

## EN SLAGFÄRDIG PRÄST.

I vanliga fall brukar ju andans män ha sin styrka i ordet och inte i armar, ehuru ju undantag förekomma även från den regeln. Den bortgångne dräpille allmogekritikern Ture Sällberg berättade på sin tid en historia om en småländsk pastorsadjunkt, som var föga begåvad på huvudet vägnar, men däremot ledde mindre vanliga krockfartyg. Han råkade bli skickad på ett väskat till en socken i öbygd, som fullständigt ler-rotterades av några våda snällar. Pastorn klädde upp hela baket och återstälde lugn och ordning i den bråkiga landsändan, vadan han av de förnjaste sockenboras enhälligt kallades till fjärde provpredikant och fick pastoratet.

Denne namnlöse hjälte har i dagarna fått en kollega i U. S. A., närmare bestämt Leadville, Colorado, där prästmeder ännu svara vara rådjande. En farmare på orten kom en dag underfund med att hans unga dotter blivit alltför latim med en av de många äventyraner, som uppehålla sig i denna trakt för att leta efter silver. Då modern hölls högt i kurs i familjen, begav sig flickans tvänne bröder till den så kallade släktmannen och meddelade honom, att han antingen måste gifva sig med flickan eller också göra sitt testament. Han hade bara ett val. Han föredrog helt naturligt det förra alternativet såsom det ättinståone för den närmaste tiden mindre livsfarliga, och under eskort av

## RUNT LAND OCH RIKEN.

Framgång för oppositionen i Rumänien. Engelska parlamentets ledamöter till Canada. Japanska lärare få ej "bobba" häret. Stort diamantfynd i Sydafrika. Strindberg spelas i New York. Stor falskmynteri i Danmark.

Tusentals falska mynt i Danmark.

Falskmynterierna i Danmark synes ha betydligt större omfattning än man från början har trott. Under den senaste veckan ha 15 — 20 falska kronmynt inlämnats till polisen från banker och andra offentliga institutioner. Polisen anser att tusentals falska mynt äro i omlopp. Det tagas dock för givet, att den för nägra dagar sedan i statens myntverk avslöjade falskmyntaren icke har något sådant antal av dessa på sitt samvete.

Engelska parlamentsledamöter till Canada i sommar.

Ett synnerligen stort antal medlemmar av engelska underhuset komma instundande sommar att avlägga officiella besök i Canada tillsammans med parlamentsledamöter från Australien, Nya Zeeland, Malta, Indien, Newfoundland, Irland, Rhodesta och Sydafrika.

De komma att hälsas välkomna i Quebec av representanter för den canadensiska regeringen, och underhuset samt avreda sedan via C. N. R. med extratåg genom de olika delarna av Canada. De beräknas anlända den 25 augusti och uppehållet här i landet utsträcker till den 30 september. Varje provins och provinssiell huvudstad i landet komma att besökas och dessutom komma korta avstickare att göras till mera kända turistorter och naturrika platser.

Oppositionen vinner i Rumänien?

Rumänien är fortfarande Europas svagaste län. Ett demonstrationståg på över 10,000 personer har avmarscherat till Bucharest för att kräva den nuvarande regeringens avgång. De gusamma försatt landet i ett ekonomiskt depressionstillstånd, som uppgives vara värre än under efterkrigsåren. Man begär allmänt att friställning skall ävås och att kronprins Carolis anhängare Mania skall formellt en ny regering. En kraftig opposition har även försäkrats mot gungstingeregementet och att den lille kung Michael skall vara landets överhuvud, då enligt oppositionen, kronprins Carol rätteligen skulle innehava makten.

I måndags nådde speciella representanter för detta tag huvudstaden och konfererade med Mania. Inga som helst oroligheter ha ännu utbrutit, men man befår att när taget på torsdag eller fredag når Bucharest, regeringen skall vara nödsakad att avsä eller också med väpnad makt försvara sig mot ett kuppförsök.

Degraderingen avskaffas i Frankrikes militärlagar.

Franska deputeradekamraren har mer 390 röster mot 130 antagit ett förslag till revison av den militära strafflagen. Bl. a. avskaffas degraderingen och straffarbetet utomhus.

## Strindbergsdramatik i New York.



August Strindberg.

Strindberg skall spelas i New York.

Strindbergs "Fadren" kommer att uppföras i New York av MacDowell Club Theatre på initiativ av skådespelaren Whitlier, som redan spelat detta stycke i Europa.

Om stycket blir en framgång flyttar man över det till nägon Broadwayteater. Whitlier planerar att senare ävås ge "Dödsdansen", "Fordringsägare" samt "Drott och brott".

Amerikanska blir maharadjas tredje hustru.

Ett telegram från London i lördags meddelar att det mycket omtalade och efter stora bevärligheter arrangerade äktenskapet mellan maharadjan (Forts. å sid. 2.)

## Phileas Fogg i ungdomlig upplaga.

Palle Huld, en 15-årig dansk scout på resa jorden runt.

Lämnade Canada i lördags.

Är det någon konst att resa jorden runt? — var en fråga som den svenska tidningen Stockholms-Tidningen och danska tidningen Politiken nyligen ställde till ett antal av sina läsare med anledning av det stundande Jules Vernes-jubiléet.

En hel del folk ansåg, att det i dag var nästan lika svårt att utföra en världsomsegling som då Jules Vernes skrev sin världsberömda bok "Jorden runt på 80 dagar", men andra ansåg att det med hjälp av de moderna kommunikationsmedel, vi i dag hava till vårt förfogande, en sådan resa med lätthet skulle kunna företagas även av en icke resvan ungdom.

För att bevisa detta påstående beslöt de bägge tidningarna sig för att bekosta en resa jorden runt första klass med allting fritt för en pojke icke över 18 år och icke under 15.

Bland 700 sökande, vilka underställde prov av tidningarnas ombud segrade en ung dansk pojke vid namn Palle Huld, och då han fick reda på att han blivit den lycklige, telefonerade han omedelbart till sin moder och underretade henne därom med följande lakoniska ord:

— Nu mor kan du pöckke in tandborsten.

Resan ställdes, som S. C. T. redan förut varit i tillfälle att meddela, från Köpenhamns Hovedbangård med Jyllandsexpressen till Esbjerg, varifrån Londonbåten förde honom ut mot nya äventyr.

I förra veckan passerade Palle, som han nu populärt kallas för Överallt i världen, Winnipeg och blev naturligtvis intervjuad och fotograferad samt vederböringen hyllad av en stor människomassa. Då C. P. R. uttryckte sig 8:35 på kvällen onsdagen den 14 dennes ångade på stationen hade Free Press, Tribune's och S. C. T.'s medarbetare infunnit sig på perongen och mottoga den unge dansken.

— Hallo, hallo, det er mej der er Palle, — voro hans första hälsningsord och så blev det handskakning och presentationer. Efter en kort avstämning (Forts. å sid. 2.)

## FRÅN FEDERALPARLAMENTET.

Remissdebatten avslutad och budgeten antagen med 24 rösters majoritet. Canadian National Railways rapport föremål för en uttömmande debatt. Premiärministern lovar tillsättandet av minister till Japan.

Förra veckans stora händelse i federalparlamentet var remissdebatten avslutande och finansminister Robbs femte budgetförslags antagande. Vid omröstningen visade det sig att 116 röster avgjorts för budgetförslaget antagande och 92 emot dessamma, varför förslaget sålunda gick igenom med 24 rösters majoritet.

Henri Bourassa höll i förra veckan ett ganska samvåkingsvärt tal i vilket han på det bestämdaste öppnade sig mot förmånergränsen för talare i underhuset. Han ansåg att varje medlem skulle vara berättigad att uppehålla hu-sta int.vase och uppmärksamhet så länge denne önskade. Bourassa har förmerat en liten oppositionsgrupp i underhuset med ett fåtal medlemmar och sökte med hjälp av dessa att få beslutet upphävt. De konservativa förde "uppror" under Bourassas tal och talomannen måste med tillhjälp av "Sergent at Arms" återkalla medlemmarna till ordning. Upprättet varade en halv timmes tid och under höjtt tal och slående i pulpetlocken sör de konservativa omöjliggjöra att talaren kunde göra sig hörd.

## En ungdomlig världsomseglare.



Palle Huld.

Bland oppositionen befann sig den progressiva gruppen, vilken med 20 medlemmar röstade tillsammans med de konservativa, vilka avgav de resterande 72 rösterna i oppositionen. Orsaken till att de progressiva röstade i samband med de konservativa uppgives vara att det progressiva partiet icke är tillfredsallt med den av regeringen föreslagna tariffänkningen, utan önskar densamma genomförd i så stor grad. Det är heller icke, som allmänt beaktat, första gången de progressiva och de konservativa "funnit" varandra. 1925 års regeringsäktte gav ett ganska belysande exempel härpå.

En annan sak som i icke ovisstligt grad bidragit till de lägre inkomsterna är den reducerade spannmåls-taxan, varigenom inkomsterna från fraktsatserna reducerades med \$652,550. Ökningen av avlöningar, löpande utgifter, förändringar av arbetsplatser (Port Nelson) m. m. uppgå till \$3,771,000 varigenom driftskostnaderna procentuellt ökades från \$1,09 under 1926 till \$3,59 under 1927.

Nödvändigheten att utnämna en minister till Japan dryftades även i förra veckan efter en interpellation från konservativt håll och i avslutning till att Japan vägrat en representant från British Columbia att göra undersökningar beträffande en handelsvist på en miljon dollars. Premiärministern meddelade i samband därmed att regeringen för närvarande hade tagit under strängt övervägande att utnämna en minister i detta land och att utnämmandet med sannolikhet ej skulle låta vänta på sig länge.

## SPANNMÅLSUTSTÄLLNINGEN I REGINA 1932.

Det nya norska statslånet klart.

30 milj. dollars upptagas hos ett konsortium i England och U. S. A.

IOWINCKEL GJORDE LANET TILL KABINETTSFRAGA.

Norska Stortinget har behandlat regeringens förslag om bemyndigande att upptaga ett konverteringslån på 120 milj. kronor. Arbetspartiet motsatte sig bemyndigandet, och då bondepartiets ställning till en början också var osäker, förklarade statsministern, att han nödgades göra saken till en kabinetsfråga. Bemyndigandet lämnades därefter mot arbetspartiets röster. Statsministern framhöll bl. a. att norska penningpolitiken ledning genom detta lån bl. a. skulle kunna stå tillbaks de senaste hänsynslösa angreppen mot kronan och finansministern upplyste, att lånet kommer att upptagas på gynnsammare villkor än staten öppnade 1914.

I en officiell kommuniké meddelas, att lånet, som är på 30 milj. dollars, avslutats med ett konsortium, bestående av Hambors Bank, London, Guaranty Trust Company, New York, Dillon Reed & Company och First National Bank i Boston. Rännetefoten är 5 proc. Lånet, som skall vara återbetalat inom 30 år, kan konverteras efter fem år.

På initiativ av Vasmordens barnklubbkommitté runderades här om dagen från New York svensk folkmass, utförd dels av en orkester och dels av fyrtio svenskamerikanska barn i åldern sju till sjuått år under ledning av musikdirektör Josef Toft. Utställningen inleddes med ett anförande av generalkonsul Lamm och en svensk militärmarsch samt avslutades med de The Starpangled Banner.

Avsedd att i främsta rummet utgöra en hyllning för jordbrukets pionjärer.

Storartade förberedelser.

Sommaren 1932 avhålls i Regina en världsutställning för spannmålsodlare från alla delar av världen. Utställningen kommer att i främsta rummet taga formen av en hyllning för jordbrukets pionjärer i västra Canada samt även högtidligt minnet av Canadian Pacific Railways första järnvägsförbindelse med Saskatchewan, den provins i Canada, som under åratl varit den främsta veteexportören i hela världen.

I lördags avhölls i staden ett gemensamt möte med representanter för Manitobas och Saskatchewanes lämnades därefter mot arbetspartiets röster. Statsministern framhöll bl. a. att norska penningpolitiken ledning genom detta lån bl. a. skulle kunna stå tillbaks de senaste hänsynslösa angreppen mot kronan och finansministern upplyste, att lånet kommer att upptagas på gynnsammare villkor än staten öppnade 1914.

I en officiell kommuniké meddelas, att lånet, som är på 30 milj. dollars, avslutats med ett konsortium, bestående av Hambors Bank, London, Guaranty Trust Company, New York, Dillon Reed & Company och First National Bank i Boston. Rännetefoten är 5 proc. Lånet, som skall vara återbetalat inom 30 år, kan konverteras efter fem år.

På initiativ av Vasmordens barnklubbkommitté runderades här om dagen från New York svensk folkmass, utförd dels av en orkester och dels av fyrtio svenskamerikanska barn i åldern sju till sjuått år under ledning av musikdirektör Josef Toft. Utställningen inleddes med ett anförande av generalkonsul Lamm och en svensk militärmarsch samt avslutades med de The Starpangled Banner.

(Forts. å sid. 2.)

## "Stavangerfjord" sätter rekord.

Tillryggsläger sträckan Bergen—Halifax på 6 dygn och 22 timmar.

Norska Amerikalinjens snabbgöende ångartyg Stavangerfjord anlöpte Halifax i fredags middag efter att ha tillryggslagt sträckan Bergen—Halifax på 6 dagar och 22 timmar, vilket är nytt hastighetsrekord. Canada-poststyrelsen, 241 till antalet, anländer i måndags kväll till Winnipeg med extratåg under ledning av L. G. Easter från firmen De Wolf & Sons, N. A. L.'s Halifaxagentur.

## Estland ger monopol åt tändstickor.

Svenska trusten får ett kontrakt på 40 år mot en summa av 6 milj. kr.

KONTRAKT UNDERSKRIVES SNARAST I STOCKHOLM.

Den svenska tändstickastruten står nu inför en ny erövring. Enligt senaste telegram från Stockholm är sålunda en överenskommelse med Estland nära förestående. Inom kort torde Sverige ha fått vänta besök av Estlands finans- samt handels- och industriministrar, vilka komma för att underteckna kontraktet med tändstickastruten.

Enligt de uppgifter, som stå oss till buds, skulle tändstickastruten erhålla det estniska tändsticksmonopolet mot en engångersättning till estniska staten på 6 miljoner kronor. För det estniska monopol skulle ett nytt aktiebolag skapas med ett aktiekapital på 4 miljoner kronor. Samtliga estniska tändsticksfabriker, vilka numera inköpa av den svenska trusten, skola efter fyrtio år tillfalla estniska staten. I samband med monopolen inför en tändsticksbeskattning, som till att börja med utgår med sju tiodelade öre pr ask. Staten tillerkännes emellertid rätt att undan för undan förhöja denna skatt. Priset på tändstickorna skall fastställas av en speciell kommission, i vilken även Estlands regering skall företrädas.

ÖVERVALD MOT SVENSKA ARBETSSTÄLLNINGEN.

Ett rätt övervald mot arbetsvilliga begicks förra lördagen vid Bilerudbolagets pappersbruk i Seffie, där tre hundra arbetare missbehandlades tio arbetsvilliga, som voro sysselsatta med lastningsarbeten.

## OCH FRED RADER I VÄRLDEN...

Det häände i Winnipeg för en tid sedan, att man utlyst tävling om förslag till ett minnesmärke i staden över i kriget fallna soldater, ty varför skulle inte Winnipeg ha ett sådant monument, när så många andra städer ägde ett. De tävlande skulle skicka sina verkliga namn i slutet kuvert till prisnämnden, och denna skulle öppna dem först när prisbedömningen skett. På så vis kom allt att gå fullt opartiskt till väga.

Nå det fanns ett monumentförslag, som stod på en långt högre nivå än alla de andra, och detta erhöi naturligtvis första priset. Man öppnade kuvertet. Pristagaren var en tysk, hette Emanuel Hahn, hade visserligen tillbringat största delen av sitt liv i Canada men hade ändå skådat världens ljus första gången i det gamla fiendelandet.

Winnipeg patrioter sammanträdde och förstod att en tysk inte skulle kunna resa en staty över fallna canadensiska soldater. Han erhöi pris-summan, och man utlyste en ny tävling. I denna skulle endast personer av odisputabel canadensisk härkomst få deltaga.

Nå, det fanns bland de nya monumentförslagen ett, som stod på en ännu högre nivå än alla de andra, och detta erhöi naturligtvis som förra gången priset. Man öppnade kuvertet. Pristagaren var en dans av repaste canadensiskt blod, och hon hade ända sedan sin späda barndom varit konstnärliga anlag. Men hon var gift med tysken, den förra gången tävlande Emanuel Hahn.

Naturligtvis ansåg sig de fredslöskande böra belöna den tredje i ordningen med priset, och nu får Winnipeg den stora glädjen, att i stället för att få ett värdigt krigsmonument, där fredens symbol var tongivande, bliva beskärt med ett konstverk, vars konstnärliga värde är synnerligen omdisputabelt. Och allt detta i fredens år anno 1928 —

## Senaste svenska idrottsnyheter.

Hedlund och Utterström passera mål linjen samtidigt i Vasaloppet.

Olympiasegraren Hedlund åkte i söndags åtta dagar samtidigt med Utterström över mål linjen vid Vasaloppet i Mora. Rekordet sänktes med 3 minuter. Stark kyla rådde. Tio tusen personer hade samlats vid målet i Mora.

Guidemedaljer utdelades icke till de båda Vasaloppsegrarna. Båda fingr silvermedalj, vilka återlämnades vid prisutdelningen. Allmänna meningens synes vara, att tävlingsledningen bort gifva både Hedlund och Utterström guidemedaljer.

## Byrd provflyger sydpolsmaskinen i Manitoba.

Anlände i går till Winnipeg åtföljd av piloterna Balchen och Bennet.

Nordpolsflygning förestående.

Commander Richard E. Byrd, en av världens mest framstående aviatiker och uppdeckrare, anlände i går till Winnipeg med sitt nya stora sydpolsplan för att utföra en del provflygningar i Manitoba innan han tillsammans med sin till 55 man uppgående expedition startar sin färd till sydpolen.

Bland passagerarna befundo sig piloterna Floyd Bennet och Bert Balchen, vilka bägge skola åtfölja Byrd på hans sydpolsfärd.

Den nya maskinen levererades vid Ford Airport i Deaborn i lördags och fördes direkt hit av Bennet.

I samband med flygningen meddelas från New York att den kände polarforsaren Stefanson engagerats som medlem av den stora expeditionen som startar i sommar. Den skall bestå av 55 man, däribland 12 vetenskapsmän, tre eskimolar och utom Byrd, de två flygare, som voro hans kamrater på färden från New York till Paris, nämligen Balchen och Bennet.

De två sistnämnda inledde nyligen en provflygning från Seattle till Washington med två av de maskiner, som expeditionen skall medföra och med vilka man tänker företaga en hel mängd rekognoseringar över de hittills nästan okända områdena kring sydpolen. Stefansons har lagt sig på ett sjukhus i New York för att prova verkningarna av ett nytt köttextrakt, som han sammansatt, och som skall förhindra skörbjugg. De första sammanföringarna skola användas till att förbereda den nya sydpolexpeditionen, som blir den största och bäst utrustade, som hittills utsåtts.

Årets första nordpolsflygning förestående.

Om några få veckor kan årets första nordpolsflygning väntas. Forskaren kapten Wilkins är följt av en flygare vid namn Ellason, på väg till Point Barrow i Alaska, varifrån han snarast ämnar försöka flyga över nordpolen direkt till Spetsbergen. Han ämnar särskilt utforska, om det är fastland kring polen.

## DE SVENSKA ARBETSSTRIDERSNA.

Det nya medlingsförskottet i storstriden mislyckades. Alla tecken tyda på en mycket långvarig strid.

Öppen konflikt synes hota vid sockerbruket. Arbetarna ha förkastat medlingsförslaget.

Öppen konflikt synes hota vid sockerbruket. Arbetarna ha förkastat medlingsförslaget.



**JOHN BLOCK, B.A.**  
 9 Rutan Blög. Port Arthur, Ont.  
 utställare för följande biljetter till Norge, Sverige, Finland och Danmark:  
 Kungälv biljetten, Port Arthur — Skandinavien, \$ 157.10  
 (Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00)  
 Rundresbiljetten, Port Arthur — Skandinavien och retur (Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00) \$ 254.00  
 "Prepaid", förstabild biljetten, Skandinavien — Port Arthur (Stockholm & städer i Finland plus \$ 5.00) \$ 142.00  
 Särskild bevakning vid uppställning av följande biljetter. Alla slags uppställning förbindelse med resor emottagna, personlig assistans utlovas.

**JOHN BLOCK**  
 Representant för Norska Amerika Linjen.  
 (Dahl Steamship Agency, Winnipeg.)

**S. C. T:s Upplysningsbyrå**  
 315 Logan Ave. Winnipeg, Man.

STORSTÄDENS UPPLYSNINGSBYRÅ  
 315 Logan Ave. Winnipeg, Man.

STORSTÄDENS UPPLYSNINGSBYRÅ  
 315 Logan Ave. Winnipeg, Man.

största rollen i Canada och Amerika överhuvudtaget — money!  
 Näväl vi anlände till Winnipeg och som vanligt blev man besviken med vad broschyrerna utlovat.  
 Vi blevo visade till immigrationshotellet, som befanns vara en kasern, ren och snygg för all del, men icke mera. Senare har jag dock lärt, att den efter canadensiska förhållanden var måstergrill.  
 Omedelbart efter ankomsten till Winnipeg började jakten efter arbete. Som vi voro väl tidigt ute (slutet av april och början av maj) är den bästa tiden för att erhålla gott arbete) måste vi, några personer, taga plats i Saskatchewan, 400 engelska mil från Winnipeg, eller närmare bestämt i Hudson Bay Junction på ett sägverk. Hit komma den 23 april 1927 6 svenskar, av vilka undertecknad var den ene.

Endast de som haft förmånen att bevisat en engelskspråkig skola av hög standard kan göra sig en föreställning om den goda anda, som är rådande där.  
 Till sist: Skolan är och vill vara en hjälp för immigranterna. Så långt möjligt är söker den förhållna skolan till goda platser. Men då skolan icke här som i Sverige är ställig utan beroende av den enskildes stöd, skulle en fond för speciellt svenskar utbildning vara önskvärd. Böcker av det bästa inom svenska litteraturen skulle också vara välkomna.  
 Vi behöva vidare, liksom i U. S. A. förmånen av att då och då se en och annan svensk professor bland oss.  
 En sak är också, att svenskar i Canada behöva de hemmavarandes intresse.  
 Jag vet icke av att Sverige visat något synnerligt intresse för sina landsmän i Canada. Om så hade varit, skulle det för länge sedan liksom i U. S. A. ha arrangerats studieklubb för immigranterna, en sak som icke finnes här i landet.  
 Till slut vill jag också nämna, att de kommissioner, som socialdemokraterna partiet behagar sända ut, sällan kan bli enklare icke göra på de gamla tiderna eller från en första klassens restaurang. Nej, ut och arbeta, endast på den vägen vinner framgång i Canada, och det bör ligga klart för en och var, som ämnar emigrera.

**DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,**  
 ha ett arv, en fordran eller annat ouppklarat rättsligt mellanhavande eller en familjerättslig sak, kunna anse sig försvärade eller familjerättsliga saken ordnad. Juridiska uppdrag av alla slag utföras snabbt, punktligt och billigt. Tillkrävt Bistånd. Sveriges Bistads Juridiska Byrå. Bladn. Sveriges

**MINA INTRYCK FRÅN CANADA.**  
 En ung svensk students erfarenheter från Canadas prärier och lärdomsanstalter.

Under tecknad, som utreste till Canada den 9 april från Göteborg, ville här nedan för en större översikt om mina intryck angående det land, som för närvarande, intresserar hela Europa.  
 Min egen erfarenhet från här arbetet till intressant College-ly, kanske kan sporra en del av den svenska ungdomen att medan det är till söka sig ut till Canada för att där med litet energi grunda företag eller utbildning sig till ledare. Nu är tiden för svenskar — emedan det gäller att komma först och emedan utvecklingen här i Canada går medans snabba takt som i U. S. A. för 50 år sedan.  
 Efter en den härligaste sjöresa med ångaren "Drottningholm" i III klass anlände jag i sällskap med femhundra andra emigranter den 17 april till Halifax. Här märker man genast att någonting av en folkvandring är i goringen.  
 Ängare, tre a fyra gånger så stora som "Drottningholm", avleveras dagligen under månaderna april — augusti cirka 500 personer, vilka som immigranter ännu söka lyckan i Canada.  
 Efter det man anlänt till Halifax undergår man en liten examination i immigrationshallen, som ligger i omedelbar närhet av hamnen.  
 Sedan detta är slutfört har man att inför tullen visa sina tillhörigheter. Det tillmötesgående en immigrant vil-

garen "Drottningholm" hade alla en känsla av att befinna sig i Sverige, vilken nog så hastigt bröts då de man landade i Halifax. Här måste man antingen man vill eller ej, möta en del besvär. För en immigrant är det största besväret språket — engelskan. Här mången har ett försent ångrat att han ej lärt grunden för engelska, innan han reste ut!  
 För egen del kunde jag det mest elementära och insåg snart värdet av att kunna det.  
 Efter några timmars väntan avvek immigrationshotellet för en fyra och en halv dagars resa till Winnipeg. I vanliga fall tager resan 3 dagar, men som immigranterna skola av år här och år där, tager immigrationshotellet avsevärt längre tid. Vilket orberor av bråk i komfort det var mellan "Drottningholm" och C. N. R.'s immigrationshotel, där man själv fick vara sin egen betjänt, kan bäst illustreras genom följande:  
 En liten skånska, fröken Nilsson, utbrister i förargelsen, när hon ser arrangementet för oss: "Skall det här vara III klass, det är min själ ett zigenställe!"  
 I Sverige äro vi vana vid ordning, utmärsta detalj, och III klass passagerare åtnjuta det bästa i fråga om komfort.  
 Men jag kan ej klaga för min del, ty snart var man inne ut galoppen. Den ena natten var det så kallt, att man ej kunde sova, den andra så varmt att man ej kunde sova för det.  
 Min resa var ej utan en liten upplevelse, ty här fick jag min första anställning i Canada — som tolk och hjälpare i III klass (restaurantvagn). Härigenom fick jag lära mig urskilda Canadas myck och komma i beröring med vad som spelar den

Sägverket ligger av tyssar, vilka ej ha några som helst trevliga metoder då det gäller immigranter. Vi blevo erbjudna 50 dollars i månaden samt rum mat och tvätt fritt, men om vi slutade, innan sägverket upphörde med arbetet för säsongen, skulle vi endast få 30 dollars i månaden. Som ni ser, ej något vidare i betalning, men då avständer i Canada äro oerbudna och det kostar att resa, beslöto vi oss för att stanna, vilket jag för min del icke ångrat, även om det kunde ha varit bättre på annat håll.  
 Vad det vill säga för en kontrast att flotta timmer, kan nog en och var begripa, men en lärdom så god som skögen för en och var är det.  
 I Canada är det inget skamt att arbeta, även om man skulle vara skoldad ett litet grund. Men är det så i Sverige? — Nej, synd att säga är den producerande icke så högt skattad som den improduktiva arbetaren i Sverige. — Och mera än en av de canadensiska studenterna arbeta under somrarna i skilda yrken för att under vintern kunna bedriva fortsatta studier vid skolorna.  
 Sedan sägverket stängts i mitten av augusti, gick jag ut på "farmjob" i ett av Saskatchewan's rikaste vete-distrikt i närheten av Melfort. Jag kom till en svensk farmare. Nu hade jag ett först lära mig "konsten" att köra "team", därefter under skörden att "skyla" vete, och när det var färdigt, lasta höra, höga vete lasta för transport till tröskverket. Allt arbete under tröskningen är ett hårt arbete. Kl. 5 på morgonen är det att stiga upp samt fodra hästarna, därefter frukost kl. 5.30 f. m. och ute i arbetet kl. 6. Kl. 11 middag, kl. 12 arbete igen till kl. 7 e. m., då arbetet för dagen är slut.  
 Den som vill arbeta kan här förtjäna pengar under sommaren, så att han klarar vinterns utgifter om det skulle hända att arbetet tryter.  
 Canada är ett jordbrukarland och ett land med de mest onödiga möjligheter även i andra yrken.  
 Vi svenskar äro i Canada mest kända som ett arbetsfolk, och ytterst få av svenskarerna hava hittills kommit på mera bemärkta platser — synd att säga, ty vi äro erkända som utmärkta ledare. Bland dem av våra landsmän, vilka i Canada gjort sig bemärkta, är professor C. H. Lager, Brandon College.

Underhandlingarna om en match i Köpenhamn för Knute Hansen ha nu slutförts, och det har bestämts, att han den 23 mars möter italienske tungviktsmästaren Bartasio. Matchen torde komma att gå i 15 ronder.  
 Johnny Widd torde snart komma att få en ny match i Göteborg. Handskaden är nu så bra, att något hinder för en ny uppgörelse icke bör finnas.  
 Hr. Palmquist meddelar bl. a., att Widd fått skadan underkört vid Sahlrenska sjukhuset i Göteborg. Därvid kom man till klarhet om, att en operation bör göras i en nära framtid, detta för att vissa broskbildningar icke skola uppstå, men att skadan anars icke var av farligare natur.  
 Paolino vinner jämt föresten. Härmdagen placerade han ytterligare en miljon francs i Spanien för inköp av land och egendom nära San Sebastian. Och förtjänsten i matchen mot Keeley räcker nog till Åtskilliga tunnland till. Han tycks arsa sig att bli en andra Firpo. Åtminstone i ekonomiskt avseende. Se här Paolinos förtjänster hittills: Mot Fierro 9,000 doll., O'Grady 7,000, Smith 5,000, Delaney 30,000, Hansen 12,000, Risko 12,000, Heeney 11,700, Heeney igen 14,000, Wills 12,000, Risko 12,000, Rojas 10,000, biografinspelningar 17,000 och diverse smärre inkomster 8,000.  
 Om Johnny Widd (namnet låter alldeles utmärkt på "amerikanska") sköter sig och har vad man kallar "godset", så kan han nog köpa — i halva Masthugget och varför inte hela Långedrag! Ty att det fins pengar att förtjäna på boxning, det kan Tunney intyga, som inte är nöjd med endast en fight om året utan måste nödvändigt ha 2 miljoner dollars. Alltså två "århundradets"!

**Farmare, dröj ej!**

med att ordna Eder hjälp för vären och sommaren.  
 Om Ni kan använda en skandinavisk nykomare, hjälper ni på samma gång en ny medborgare att få sin start i Canada.  
 Under de gångna åren hava tusentals nykomare erhållit platser hos farmare genom vår avgiftsfria förmedling, och de flesta fall till båda parterna belåtnhet.  
 Uppgiv den lön Ni vill betala och meddela omgående Eder behov av arbetskraft till  
**SVENSKA CANADA TIDNINGENS UPPLYSNINGSBYRÅ,**  
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

**De förmånligaste**

**SCANDINAVIAN LANDSEEKERS COMPANY**  
 Vi hava ett stort utval av utströdda farmar till salu, av vilka särskilt märkta är:  
 Farm No 5024, 160 acres med postkontor vid farmen, en mil till elevator, 70 acres odlat, allt inlagrat, avgränsad, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5066, 160 acres, 6 mil från St. Paul, 80 acres odlat, allt inlagrat, skapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada, redskapsskåp, frysbox, kökskåp, stuga, två sidemagasin, postkontor, garage, smält, bra hus och lada, sidemagasin, kökskåp, smält, garaget, ståtligt, \$22,000.00  
 Farm No 5100, 320 acres allt inlagrat, en mil från elevator, djup mylljord, 60 acres odlat, hus, lada

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

SWEDISH WEEKLY P. M. DAHL, Managing Editor. Printed and published every Thursday by THE CANADA WEEKLY PRINTING Co. Ltd.

PRENUMERATIONSPRIS: 12 mån i förskott \$2.00, 6 mån i förskott \$1.00, 3 mån i förskott \$0.50. Adress: 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Torsdagen den 22 Mars 1928.

För Dagen ---

bor man på det hjärtligaste gratulera alla de farmare i västra Canada, vilka tillhört vete-

Men naturligtvis finns det många munnar som skola mättas och pennningarna stryka där-

Vecka efter vecka, är efter är kommer den regelbundet farmarna och andra tillhanda

Har Ni någonstans tänkt på vilket obekvämt

Har Ni tänkt på detta, ja då är Ni säkerligen

En tidningsutgivare måste betala sina skulder

MOSKVAS SEGRAR I SVERIGE. SITUATIONEN i de stora svenska arbetskonflikterna ter sig i närvarande

Den enda inkomstkälla en tidning har att lita sig till är prenumeranterna.

"AMERIKAPOSTEN FÖRSVINNER". UNDER ovanstående rubrik återfinns vi i

Trots intensiva efterforskningar har man än

just det, att arbetarna inom massindustrien för

den andra gången desavouerat sina s. k. förtro-

stället träder en tusenhövdad hop, som knap-

Faligt de utredningar S. C. T. försäkt göra i denna ytterst sorgliga affär, synes det

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

trots upprepad behandling har frågan ännu icke

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

trots upprepad behandling har frågan ännu icke

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Det är därför ytterst viktigt att man lär sig

Vi äro de äldsta försäljarna i Canada av svenska verktyg



Stridsberg & Björcks "Hot-Rolled" Stålsågar. äro de bästa som tillverkas i Sverige. Våra priser äro till

Western Importing Co., Inc. 410 St. Nicholas St. Montreal, P. Q.

Kyrkonotiser från landsorterna. Calgary, Alta. Missionskyrkan, 5th Ave

Provisorisk fraktsats för Albertakolen. Under nästkommande tre år och

Dödsbud från Rolla, B. C. Från Rolla, B. C., meddelades i föra

Manitobaregeringen förtjänar 1 milj. extra på öllagen. Den nu genomförda öllagen i provin

"Horse Shoe" Brand --- Common Sense Tongueless Buckle Harness



Canadas absolut bästa seltyg. Ni har aldrig använt så utmärkta selar och bogringar

Endast till salu genom återförsäljare. Alla sål- se likadana ut i kataloger och annonser

Handlingen i eder stad eller var och en som saluför Golden Grain

Beök, eder handlare och HER honom visa er det snatthänje värdet av

Golden Grain och Horse Shoe.

Handlingen i eder stad eller var och en som saluför Golden Grain

Beök, eder handlare och HER honom visa er det snatthänje värdet av

Golden Grain och Horse Shoe.

Handlingen i eder stad eller var och en som saluför Golden Grain

Beök, eder handlare och HER honom visa er det snatthänje värdet av



Gregory Balloons. Gjord av västerns arbetare. Högsta Standard av arbetsintensitet. Överträffade av andra producerer i hela världen. Kan ni vara en äkta västernsprodukt om ni ej äker en Gregory? De bästa ringarna äro...

CANADA NYHETER.

En omfattande gruvaffär har nyligen avslutats i Halifax genom försäljning av The Wine Harbor Gold Mines till Federated Mines Ltd. Försäljningssumman är \$10,000,000 och avsikten med transaktionen är att söka bringa samtliga i provinsen befintliga större gruvlag under gemensam kontroll.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

En betydande export av canadensiska lantbruksmaskiner har under de senaste veckorna ägt rum till Chile. Ett omfattande utvecklingsarbete inom jordbruket i Chile har påbörjats av regeringen och landets konsul i Montreal har i avsikt att även söka utveckla handelsförbindelserna mellan Canada och Chile. Betydande ordern för export av speciellt industriella artiklar inväntas av canadensiska fabriker från ledande importörer i Chile.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Enligt nu slutförda beräkningar anses ur Malagash's saltgruvor kunna utvinna 60,000,000 tons rent salt av högsta kvalitet och 30,000,000 tons av något lägre kvalitet. Den senare mängden kan genom rensningsproceduren av enkel natur omvandlas till högsta saltkvalitet och åstadliga miljoner ton anses härigenom kunna framställas.

Exporten av konserver via Montreal hamn till olika länder i speciellt Europa stegrades betydligt under 1927. Under 1927 uppgick exporten till \$2,293,875 lbs. motsvarande ett värde av \$624,702. I följande år steg exporten respektive till 2,760,833 lbs. och \$941,653, alltså en ökning av omkring 50 procent.

Royal Naval League of Great Britain har nyligen behandlat emigrationsproblemet och möjligheten av att i Canada placera ett betydande antal arbetslösa medlemmar och deras familjer i egenkap av blivande farmare. Som en följd därefter har ett samarbete med en liknande institution i Canada etablerats och ett antal av de brittiska medlemmarna anlända redan i vår för att utöna möjligheterna av en omfattande immigration och farming.

Kapitalplaceringar från Förenta Staterna i Canada belöpte sig enligt senaste uppgifter till \$2,922,000,000. Sammanlagt har vårt grannland placerat \$14,500,000,000 i utlandet, av vilka \$4,327,000,000 voro placerade i europeiska länder. Uppgifterna härledas sig från en i dagarna verkställd utredning av Dr. Max Winkler vid Foreign Policy Association i New York.

Byggnadsverksamheten synes i år komma att stå alla föregående rekord. Januari månad visade redan ett anmärkningsvärt uppgång och i februari månad placerades \$25,875,200 i nybyggnader. Quebec ledde med 56 procent av kapitaltillförseln, närmast följt av Ontario med 22.6 och British Columbia med 15 procent. För den senare provinsens vidkommande inberäknas i slutsumman den nya terminal-elevatoren i Vancouvers hamn, värd \$2,500,000.

Federalregeringen har genom sitt jordbruksdepartement avslutat en utrustade och under kontroll av provinsregeringens jordbruksdepartement nu avslutade demonstrationsåtgärd, som vid 37 olika platser skall giva intresserade upplysningar m. m. om spannmålsodling och konservering, kommer att under sju veckor besöka de platser, vilka till departementet ingift begärn om besök.

Provisinsens befolkningmängd den 1 juni 1926 uppgick till 820,733 personer, ett överskott från senaste räknning (1921) med 63,228 personer. Det finnes 72,134 färdiga manliga ämnekvinnor invånare i provinsen. Provisins 47 städer, 30 köpingar och 260 municipalsamhällen. Den svärsta staden är Regina med 37,329 personer, närmast komma Saskatoon med 21,224 och Moose Jaw med 19,029 invånare.

Wetaskin-distriktet kan skyrtas med en Shorthornsko, som är den bästa tredåriga mjölkko i hela landet. Hon äres av J. O. Harvey, bosatt i nordvästra delen av staden. En skrivelse från Ottawa bekräftar att denna ko ännu icke överträffats av någon av sitt släkte, vad beträffar mjölkning och fetthalt av mjölk. Konvans namn är Gladys n:o 200 699 har på 305 dagar givit ifrån sig 10,504 lbs mjölk och 505 lbs smör.

Turisttrafiken under 1927 tillförde Alberta en värd av \$20,000,000, rapporterar finansministern, Hon R. G. Reid.

Alberta har utvidgat sin fiskerivindistri synerligen hastigt under de senaste åren. Blandt nu föreliggande statistiska siffror följande under 1927 9,000,000 lbs. fisk till ett värde av \$376,000.

Rapport över fiskeindustrien i Canada. Enligt senaste uppgick 1927 års fiskeproduktion till 252,777,277 dussin, motsvarande ett värde av \$80,110,610 mot 237,982,399 dussin värda \$66,136,236 under 1926. Fördelade på de olika provinserna erhållas följande siffror:

Table with 3 columns: Provin, Dussin, Dollars. Rows include Prince Edward, Island, Nova Scotia, New Brunswick, Quebec, Ontario, Manitoba, Saskatchewan, Alberta, British Columbia, and Indien-reserveringarna.

Permanent arbetslöshet existerar icke i Canada, framhållt häromdagen handelsministern inför federalparlamentet i Ottawa. Eftersom man aldrig helt kan bortelimnera akut arbetslöshet under vissa delar av säsongen, icke på grund av brist på arbete, utan därigenom att det arbete, som under till exempel vintermånaderna erbjuds icke är eftertraktat av vissa befolkningsskikt, råder dock stor efterfråga på energisk arbetskraft. Under de sista fjorton åren har Canada absorberat omkring 2,000,000 av de immigranter, vilka anlänt till landet.

Firman Crosse & Blackwell, Ltd., Toronto, står i begrepp att anlägga en ättfabrik vid Fleet Street och har för den skull låtit importera en del maskiner från England.

Byggnadsarbetet vid C. P. R.'s nya och flotta hotellkomplex i Toronto, Royal York, avancerar synerligen snabbt. Hotellet beräknas vara färdigbyggt till den 1 maj nästa år. Hotellet blir den största byggnaden inom engelska länder.

Elevatorskapaciteten i Fort William kommer tillräckligt att uppgå till 100,000,000 bushels om tre år. Den nuvarande lagringskapaciteten är 72,540,000 bushels och lagerlokaler för mellan 9,000,000 - 10,000,000 bushels komma att byggas under 1928. Under de närmast följande tre åren beräknas elevatorer, med en kapacitet av 20,000,000, komma att uppföras.

The Canadian Fish Company ämnar i år uppföra tvänne nya konserveringsfabriker, en på Vancouver Islands västkust samt en annan vid Bonnes Bay & Craerott Island. Genom dessa anläggningar blir bolaget 18 konserveringsfabriker till sitt förfogande i olika delar av landet.

Det förut omtalade bolaget, som ämnade tillverka pärlor av fiskfäsk, har nu avslutat verksamheten för säsongen. Hittills ha 10,000 lbs. fisk använts för pärltillverkningen och försöken ha givit så tillfredsställande resultat att man beslutat sig för att uppläsa arbetet igen nästkommande vår och då bedriva verksamheten efter om möjligt ännu större skala.

Undertecknade bedja härmed få framlämna ett hjärtligt tack till alla svenskar i Kellier, Sask., för det storslagna "surprise party", som anordnades för oss i anledning av den dubbla högtidsdagen samt för de vackra och ytterst värdefulla presenter vi hade tilldelat oss.

Mr. och mrs. V. Strandberg.

Bibliotekens bokgävor. För en tid sedan utannonserades som bekant genom S. C. T., att samtliga till Nationalbiblioteket anslutna lokalbibliotek, vilka före den 1 april kunde redovisa 10 aktiva medlemmar, voro berättigade till en bokgåva från Nationalbiblioteket av 10 böcker.

Winnipeg. Underhandlingar pågår för närvarande mellan en del av Canwoods svenska befolkning om bildandet av en lokallogge av Vasaorden i distriktet. Enligt vad S. C. T. lyckats erfara ämnar distriktsstyrelsen för Vasaorden härvarande distrikloge, Central-Canada n:o 18, John Peterson, Kenora, inom den snaraste framtiden avropa till Canwood och där i gemenskap med där bosatta landsmän söka organisera en loge.

Detta är det först synbara resultatet av Vasaordens under senaste tiden bedrivna kampanj för att få nya lokalloger bildade i olika stansdistrikt i landet.



Ryggvärk. Lyder på dåliga njurar. Gin Pills ger snar och varaktigt hjälp, då de direkt menligt verka på njurarna - lugnande, helande och stärkande dem. 50c per ask hos alla droghandlare.

försedda med "Dominion Charter". Årsproduktionen har under dessa år stegrats från att omfatta \$5,000,000 1905 till \$65,000,000 under 1927.

Mejerihandlingen inom provinsen har utvecklats snabbt under de sista åren. 1927 års produktion belöpte sig till ett värde av \$20,750,000, varav \$5,475,000 representerade 16,425,000 lbs. mejerierör och \$11,300 representerade \$49,000 lbs. ost.

Boskapsuppfödningen synes åter bli på modet i B. C. Atkinson, som man får tro C. G. Cowan, en av de största "ranchare" i provinsen och ombud för markisen av Exeter och lord Egerton of Stutton, några av de största boskapsuppfödarna i västra Canada. Nu har senast ett stort bolag bildats med Mr. Cowan som ledare och kreatur till ett värde av \$200,000 komma omedelbart att inköpas för avelsändamål.

Eftersom färveln inom provinsen under sista åren gjort anmärkningsvärda framsteg och tillökningen under 1927 uppgick till 28,000 djur, eller 28 procent av hela färvelståndet, är det dock ingen fara för överproduktion, då det visat sig att exportmarknaderna äro synerligen goda. Under förra året kom endast 40 procent av efterfrågad effektueras och även i år synes det som man måste avstå från synerligen förmånliga exportaffärer på grund av för liten tillgång.

The Canadian Fish Company ämnar i år uppföra tvänne nya konserveringsfabriker, en på Vancouver Islands västkust samt en annan vid Bonnes Bay & Craerott Island. Genom dessa anläggningar blir bolaget 18 konserveringsfabriker till sitt förfogande i olika delar av landet.

Det förut omtalade bolaget, som ämnade tillverka pärlor av fiskfäsk, har nu avslutat verksamheten för säsongen. Hittills ha 10,000 lbs. fisk använts för pärltillverkningen och försöken ha givit så tillfredsställande resultat att man beslutat sig för att uppläsa arbetet igen nästkommande vår och då bedriva verksamheten efter om möjligt ännu större skala.

Undertecknade bedja härmed få framlämna ett hjärtligt tack till alla svenskar i Kellier, Sask., för det storslagna "surprise party", som anordnades för oss i anledning av den dubbla högtidsdagen samt för de vackra och ytterst värdefulla presenter vi hade tilldelat oss.

Mr. och mrs. V. Strandberg.

Bibliotekens bokgävor. För en tid sedan utannonserades som bekant genom S. C. T., att samtliga till Nationalbiblioteket anslutna lokalbibliotek, vilka före den 1 april kunde redovisa 10 aktiva medlemmar, voro berättigade till en bokgåva från Nationalbiblioteket av 10 böcker.

Winnipeg. Underhandlingar pågår för närvarande mellan en del av Canwoods svenska befolkning om bildandet av en lokallogge av Vasaorden i distriktet. Enligt vad S. C. T. lyckats erfara ämnar distriktsstyrelsen för Vasaorden härvarande distrikloge, Central-Canada n:o 18, John Peterson, Kenora, inom den snaraste framtiden avropa till Canwood och där i gemenskap med där bosatta landsmän söka organisera en loge.

Detta är det först synbara resultatet av Vasaordens under senaste tiden bedrivna kampanj för att få nya lokalloger bildade i olika stansdistrikt i landet.

Alberta köper farm för Herman Trelle. Albertaregeringen har i dagarna inköpt en kvartsektion land vid Herman Trelles farm i Wembley, samt erbjudit densamma gratis åt den nu världskände veteodlaren i och för verkställande av experiment över veteodlingen och de mest gynnsamma veteodlingarna.

Viktiga lagar genomförda i Saskatchewan. Löjtnantguvernören har givit kunglig stadfästelse till ett antal viktiga lagar, passerade av Saskatchewanens legislatur. Av desamma böra framhållas lagen om ålderdomspensionens genomförande, gasolinsikten samt trencens per gallon samt skolundervisning för blinda.

Härmed tillkännagives att Herren efter sitt allvissa råd tidsegen den 14 sista tillde febr. 1928, behagat hänkalla min älskade son, Elof Victor Nordvald.

Utän att någon anade det, kom dödsbudet mycket hastigt honom tillmede, då han ovan avlydda befann sig på resa fr. den norr ut från Kinstino, Sask. belägna skogen, till sitt hem. Han föddes i Strandquist, Minnesota den 4 Maj 1891 och var vid sin bortgång 26 år gammal 9 månader och 19 dagar.

Begavningen, som beviljades av en stor skara släkt och vänner, hölls söndagsaftnaden den 19 febr. från den Svenska Lutherska Kyrkan, av vilkas medlemmar var en aktad och aktiv medlem. Den svenska predikan hölls av Nordström o. den engelska av hölls av pastor McClaren. Han sörges närmast av mig, hans efterlämnade fader, brodern Johan Nordvald och systern, sjuk sköterskan, Elna Nordvald samt hans övriga systrar och avdötar: Fruarna Elof Ahlquist, Axel Meyer, Nels Strandquist och Svea Löfstrand. Jämte syster och kusiner sörges han även av sin tilldånka brud, Fruken Anna Lennert. — Hans farfader Anders Johanson och hans faster Ida och hennes man, Hen Johanson samt övriga släktingar och många vänner. Den rika blomstergårderna på hans kista vittnade om, att han var älskad i livet och saknad i döden. 7 tid över hans minne! Joh. 17: 24. Ps. 48: 3. J. Nordvald.

Handelstraktat undertecknat mellan Canada och Tjeckoslovakien. Finans- och handelsministrarna har i dagarna i Ottawa undertecknat en handelsstraktat med Tjeckoslovakien. Underhandlingarna mellan de bägge nationerna ha förts mellan den tjeckoslovakiska generalkonsulen i Montreal, Frantisek Kveton och de bägge departementen.

Canada's huvudsakliga export till Tjeckoslovakien består av livsmedelsvaror, synerligen mjöl, och importen av glasvaror, porslän och ylle. 1927 års import från Tjeckoslovakien belöpte sig till \$1,726,932 och exporten uppgick till \$4,875,000.

Stor spannmålsexport via Canada ställd i utsikt. Under de sista åren har Canada mottagit betydande massor spannmål, speciellt vete, från värd södra grannland och för export. Hamnen i Montreal har varit den huvudsakliga exportorten och för kommande år synes man vänta en ännu större stegring av exporten över denna knutpunkt. En medelgång av 90,000,000 bushels vete från Förenta Staterna kommer med all säkerhet och intill dess St. Lawrencekanalen kan giva upphov till ytterligare ökning, att förmedlas via canadensiska järnvägar och exporthamnar.

Enastående tillfälle för dugliga sko- och sadelmakare att förestå en reparationsverkstad i en liten blomstrand stad. Maskin för skoreparation och andra verktyg finnes. Hänvändelse till, A. N. Pederson, Kyle, Sask.

SASKATOON. HARRY S. HAY. Ogon specialist. New MacMillan Bldg. SASKATOON, Sask. Reparationsarbeten färdiga på 24 timmar.

DRS. SWARTOUT & TOREN DENTISTS. Skandinavisk tandläkare. 209 New MacMillan Bldg. (Nära C. N. Järnvägsstation.) SASKATOON. Smärtriitt tandutdragning. Gasbedövning. X-ray. Telefon 60 70.

Flygmaskiner som observationsbasis för guldfyndigheter. John E. Hammell, en av Canadas främste guldsökare och "upptäckaren" av Red Lake, Flin Flon och andra värdefulla gruvlagringsgruvor i Canada, har i dagarna grundlagt ett \$5,000,000 bolag som medelst flygmaskiner skall bedriva undersökningar efter nya mineralfyndigheter i nordlandet. Ett antal 1,450 hkr. Fokkermonoplan ha beordrats och till teknisk ledare för bolaget har utsetts kapten H. A. Oake, en av Canadas mest kända och framstående flygexperter.

Winnipeg. Underhandlingar pågår för närvarande mellan en del av Canwoods svenska befolkning om bildandet av en lokallogge av Vasaorden i distriktet. Enligt vad S. C. T. lyckats erfara ämnar distriktsstyrelsen för Vasaorden härvarande distrikloge, Central-Canada n:o 18, John Peterson, Kenora, inom den snaraste framtiden avropa till Canwood och där i gemenskap med där bosatta landsmän söka organisera en loge.

Detta är det först synbara resultatet av Vasaordens under senaste tiden bedrivna kampanj för att få nya lokalloger bildade i olika stansdistrikt i landet.

Albertaregeringen har i dagarna inköpt en kvartsektion land vid Herman Trelles farm i Wembley, samt erbjudit densamma gratis åt den nu världskände veteodlaren i och för verkställande av experiment över veteodlingen och de mest gynnsamma veteodlingarna.

Viktiga lagar genomförda i Saskatchewan. Löjtnantguvernören har givit kunglig stadfästelse till ett antal viktiga lagar, passerade av Saskatchewanens legislatur. Av desamma böra framhållas lagen om ålderdomspensionens genomförande, gasolinsikten samt trencens per gallon samt skolundervisning för blinda.

Härmed tillkännagives att Herren efter sitt allvissa råd tidsegen den 14 sista tillde febr. 1928, behagat hänkalla min älskade son, Elof Victor Nordvald.

Utän att någon anade det, kom dödsbudet mycket hastigt honom tillmede, då han ovan avlydda befann sig på resa fr. den norr ut från Kinstino, Sask. belägna skogen, till sitt hem. Han föddes i Strandquist, Minnesota den 4 Maj 1891 och var vid sin bortgång 26 år gammal 9 månader och 19 dagar.

Begavningen, som beviljades av en stor skara släkt och vänner, hölls söndagsaftnaden den 19 febr. från den Svenska Lutherska Kyrkan, av vilkas medlemmar var en aktad och aktiv medlem. Den svenska predikan hölls av Nordström o. den engelska av hölls av pastor McClaren. Han sörges närmast av mig, hans efterlämnade fader, brodern Johan Nordvald och systern, sjuk sköterskan, Elna Nordvald samt hans övriga systrar och avdötar: Fruarna Elof Ahlquist, Axel Meyer, Nels Strandquist och Svea Löfstrand. Jämte syster och kusiner sörges han även av sin tilldånka brud, Fruken Anna Lennert. — Hans farfader Anders Johanson och hans faster Ida och hennes man, Hen Johanson samt övriga släktingar och många vänner. Den rika blomstergårderna på hans kista vittnade om, att han var älskad i livet och saknad i döden. 7 tid över hans minne! Joh. 17: 24. Ps. 48: 3. J. Nordvald.

Handelstraktat undertecknat mellan Canada och Tjeckoslovakien. Finans- och handelsministrarna har i dagarna i Ottawa undertecknat en handelsstraktat med Tjeckoslovakien. Underhandlingarna mellan de bägge nationerna ha förts mellan den tjeckoslovakiska generalkonsulen i Montreal, Frantisek Kveton och de bägge departementen.

Canada's huvudsakliga export till Tjeckoslovakien består av livsmedelsvaror, synerligen mjöl, och importen av glasvaror, porslän och ylle. 1927 års import från Tjeckoslovakien belöpte sig till \$1,726,932 och exporten uppgick till \$4,875,000.

Stor spannmålsexport via Canada ställd i utsikt. Under de sista åren har Canada mottagit betydande massor spannmål, speciellt vete, från värd södra grannland och för export. Hamnen i Montreal har varit den huvudsakliga exportorten och för kommande år synes man vänta en ännu större stegring av exporten över denna knutpunkt. En medelgång av 90,000,000 bushels vete från Förenta Staterna kommer med all säkerhet och intill dess St. Lawrencekanalen kan giva upphov till ytterligare ökning, att förmedlas via canadensiska järnvägar och exporthamnar.

Enastående tillfälle för dugliga sko- och sadelmakare att förestå en reparationsverkstad i en liten blomstrand stad. Maskin för skoreparation och andra verktyg finnes. Hänvändelse till, A. N. Pederson, Kyle, Sask.

SASKATOON. HARRY S. HAY. Ogon specialist. New MacMillan Bldg. SASKATOON, Sask. Reparationsarbeten färdiga på 24 timmar.

DRS. SWARTOUT & TOREN DENTISTS. Skandinavisk tandläkare. 209 New MacMillan Bldg. (Nära C. N. Järnvägsstation.) SASKATOON. Smärtriitt tandutdragning. Gasbedövning. X-ray. Telefon 60 70.

Flygmaskiner som observationsbasis för guldfyndigheter. John E. Hammell, en av Canadas främste guldsökare och "upptäckaren" av Red Lake, Flin Flon och andra värdefulla gruvlagringsgruvor i Canada, har i dagarna grundlagt ett \$5,000,000 bolag som medelst flygmaskiner skall bedriva undersökningar efter nya mineralfyndigheter i nordlandet. Ett antal 1,450 hkr. Fokkermonoplan ha beordrats och till teknisk ledare för bolaget har utsetts kapten H. A. Oake, en av Canadas mest kända och framstående flygexperter.

Winnipeg. Underhandlingar pågår för närvarande mellan en del av Canwoods svenska befolkning om bildandet av en lokallogge av Vasaorden i distriktet. Enligt vad S. C. T. lyckats erfara ämnar distriktsstyrelsen för Vasaorden härvarande distrikloge, Central-Canada n:o 18, John Peterson, Kenora, inom den snaraste framtiden avropa till Canwood och där i gemenskap med där bosatta landsmän söka organisera en loge.

Detta är det först synbara resultatet av Vasaordens under senaste tiden bedrivna kampanj för att få nya lokalloger bildade i olika stansdistrikt i landet.

EDMONTON. JULIUS ROTTO. 106 Adams Bldg., Edmonton, Alta. hoppas att få träffa alla skandinaviska farmare i distriktet runt om Edmonton och försöka dem till brandskada i The Wawanesa Mutual Insurance Co. Det största, Det bästa, Det billigaste Smedsida brandförsäkringsbolag i Canada. Totalvärdet av försäkringar uppgår till över \$125,000,000.00. Överskottet över \$2,000,000.00.

GOD HÄLSA är beredende, huvudsakligast, av god matsmältning, god avledning och god avföring av obrukbara ämnen, samt ett gott blodomlopp. Äro dessa funktioner normala, är det lätt att hålla sig frisk. Men ibland behöver kroppen hjälp, och detta erhålles bäst genom PANDIKULATION ELEKTRO-MAGNETISME BAD och andra ockadiga, verkamma medel. Ett försök övertygar Eder. För närmare upplysningar skriv till, eller besök NILS T. SAEHLE, THE HEALTH CENTER, 9662 Jasper Ave., Edmonton, Alberta.

Prenumerera på S. C. T. hos Nils T. Saehle, 9662 Jasper Ave., EDMONTON, ALBERTA.

Realtit från Paris och New York sjukhus. Telefon 5009. DR. JOSEPH BOULANGER. Läkare & Kirurg. Licens för Dominion of Canada av "The Medical Council of Canada". Redigering behandlingen, årtigen laboratorier. Kantor & bostad: 10097 Jasper Ave., Edmonton, Alberta.

O. C. BONES, B.A. Jurist & Solicitor. Skandinavisk advokat 106 Adams Bldg., EDMONTON, ALTA.

REIDAR TORP. URMÄKTERIFÄTT. Utländ i gamla länder. Alla slags klockor repareras. Billiga på ett. Storslida omöjligt även inlända reparationsarbete. Garanti för gott arbete. BILMARK ADRESSER: 10558-101st St. E. (nära C.N.R. stationen), EDMONTON, ALBERTA.

JACKSON BROS. Speciellt uppmärksammas reparationsarbete. JUVELAR- och GULDREPARATIONER. UR- och JUVELREPARATIONER. 9962 Jasper Ave., Edmonton, Alta. Tel. 1747.

CAMROSE. CHIROPRAKTIK. botar nästan alla sjukdomar. PRÖVA DET. Dr. G. BACH, D.C. Skriv till mig på svenska eller engelska, om Ni har tillfälle, och jag skall tala om, vad jag kan göra för Eder. Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Dr. F. A. NORDBYE. Skandinavisk Häkare. Specialiserat i kirurgi. Stort förtjänstlöst sjukhus. CAMROSE, ALTA.

VANCOUVER. S. BERGMAN. 251 Hastings St. E. VANCOUVER, B.C. Största gruvlag av svenska gramofonskivor. Katalog fritt.

PRENUMERATIONER A SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. upptaga i Vancouver, B. C. av S. BERGMAN JOHN GREEN 251 Hastings St. E. 255 Cerotti St.

GYNNA VARA ANNONSÖRER.

BLUE RIBBON BAK PULVER. Blue Ribbon är just det bakpulver Ni behöver för alla tillfällen. Det är också det bästa Ni kan använda. PROVA DET

MAGIC BAKING POWDER. THE WHITEST, LIGHTEST. I.L.B. MAGIC BAKING POWDER. CONTAINS NO ALUM. Magic Bakpulver är alltid tillförlitligt vid bakning av "cakes" och småröd. Det innehåller intet alun eller orenligheter av något slag. Var säkra att alltid få fatt på det rätta.

Eder hamnstad. VAD är den ekonomiska fördelen av Vancouvers hamn för västra Canadas snabba utveckling? Vad betydelse har Panama kanalen för västra Canadas skeppare och köpare i ekonomiskt avseende? Hvarför bliva frakterna via Vancouver och Panama kanalen billigare och bättre än andra routers.

Sverige-Nyheter.

Två milj. kr. allmänna medel förskingrade på två år. Enligt den förelagda utredningen ha under de senaste två åren omkring 2 milj. kr. av allmänna medel förskingrats av förtroendemän och tjänstemän hos stat och kommun. För 1926 uppgick den förskingrade summan till 998,662 kr. och för 1927 samt följande månader till 927,859 kr. Här tillkomma de förskingringar, som teoretiskt utgör utredningen, som teoretiskt utgör utredningen, som teoretiskt utgör utredningen.

HALLAND.

Den berusade chauffören fick fängelse. Chauffören K. J. Bengtsson i Halmstad, som förliden månad i Skeddahele, berusad tillstånd körde ett sållskap cyklande, varvid bl. a. två makar Andersson skadades så svårt att de fått framtida men, har dömts till 2 mån. fängelse samt förplikats att i skadestånd utgåva sammanlagt 4,500 kronor.

MEDELPAD.

Sprittjuvarna i Sundevall dömda. Sundavalls rådhusrätt har för inbrottsstöld i a. b. Vin- & Spritcentralens magasin i Sundevall mellan den 25 och 26 januari, vid vilket tillfälle omkring 140 liter spritstova bortfördes, dömt följande: E. H. Dahl, smidesarbetare E. H. Sundberg och skomakaren C. J. Löf till straffarbete i respektive 7, 9 och 3 månader samt att ersätta det stulna värdet och de genom skadegörelse i magasinsskolan uppkomna kostnaderna. Dahl dömdes även för olaga rudsdyrskörning till 250 kr:s böter. En fjärde person, som varit behjälplig vid försäljningen av den stulna spriten, dömdes till 100 kr:s böter.

DALARNA.

Två dödsfall i sömnsjuka ha inträffat i Hörde, i det att två sysskon från Yttre Utsedal, en flicka på sju och en gosse på fyra år, avlidit på epidemisjukhuset.

HÄLSINGLAND.

En sorglig händelse inträffade här om dagen i Enköpings kommun. En man, som varit arbetslös sedan några månader sedan, har tagit sitt liv. Han var 68 år gammal.

SÖDERMANLAND.

Den förskingrade eksekutionsbetjänten dömd. Eksekutionsbetjanten Axel Julius Karlsson i Katrineholm, som förskingrat en värd av ca. 7,000 kr i skattepengar, dömdes till 6 månaders fängelse och 200 kr:s böter.

STOCKHOLM.

Dömd kvacksalvare. Före gårdstidningens utgåva i Stockholm dömdes en kvacksalvare till 6 månaders fängelse för att ha utövat sin verksamhet som kvacksalvare i Stockholm under ett år.

HÄRJEDALEN.

I konkurs har försatts landlonden Salomon Wegelius i Panselåda. Revisorerna från Hjärtstaden, som varit arbetslös sedan några månader sedan, har tagit sitt liv.

UPPLAND.

Arrets första kompost upptäckt. Enligt Uppsala Nya Tidningen har årets första kompost upptäckts av den kända astronomen i Heidelberg doktor Reinmuth. Han fann den i Kräftans stjärnbild.

DALSLAND.

Agent dömd för 55 bedrägeribrott. Den för bedrägeri häktade före agenten F. A. Johansson från Amal har av rättsinstans dömts till 6 månaders fängelse för 55 olika bedrägeribrott i skilda delar av landet.

JAMTLAND.

Fackföreningarna. Jämtlands samorganisation av Särvers och pappersindustriarbetareförbundet hade till följande ordförande utsått: J. A. Jakobsson och A. Nyström.

VARMLAND.

Klämd till döds under timmerlässet. Under timmerläsning i de avlägsnare skogarna på gränsen mellan Värmland och Dalarna rådde, enligt vad som nu blivit känt, 25-årig E. Wikström från Tynsjö i Malung bl. a. svårt klimat och en timmerlässet som har omöjligt varit.

GOTLAND.

Affärsfastighet eldhärjad på Gotland. En härlig eldsvåda ödelade nyss byggda affärsfastighet i Ekeblom. Inom ett par timmar nedbrann byggnaden till grunden och man hann inte rädda något av vare sig lager eller inventarier.

SKÅNE.

Barnamord i Hälsingborg. Giftiga 34-åriga Nancy Persson och hennes moder, hustru Ida Persson, i Hälsingborg, ha förklarats häktade den förra för barnamord och hennes moder för mord.

ÖLAND.

Skoöverstyrelsen har förklarad lära vid folkhögskolan i Skogsby. A. G. Palm berättat att från första januari i år åtnjuta avlöning i tredje lönesgraden.

BLEKINGE.

Växelförskingring i Ronneby dömda. De för växelförskingring häktade arbetarna P. Karlsson, Madsén, P. Hansson från Västra Karleby, och O. M. Johansson från Urshult ha av Rönneby rådhusrätt dömts för att ha inlämnat falska växlar i Jordbruket i Ronneby samt i Handelsbanken i Ronneby. Karlsson och Johansson dömdes till 1 år och 2 mån. straffarbete och Hansson till 18 mån. straffarbete samtliga med 1 års och 6 mån. Dessutom skola de ersätta Jordbruket med 250 kr. jämte ränta.

SMALAND.

Förskingringar fick vilkorlig dom. Rådhusrätten i Vimmerby dömdes nyligen före direktören vid Vimmerby cementvarufabrik K. Johander för förskingring till fyra månaders fängelse, vilkorlig dom.

ÖLAND.

Skoöverstyrelsen har förklarad lära vid folkhögskolan i Skogsby. A. G. Palm berättat att från första januari i år åtnjuta avlöning i tredje lönesgraden.

BOHUSLAN.

En 16-årig pojke på Däddö, söder om Strömstad, blev hämnad av väskbrevet till döds. Yngelsson, som hade en falsk väska, blev hämnad av väskbrevet till döds.

LAPPLAND.

Dödsolycka under skidskidning. En dödsolycka inträffade nyligen under skidskidning i Arvidsjaur. En 17-årig ungling Harry Sjöberg åkte tillsammans med några kamrater i en brant backe längs Arvidsjaur. Skidspåret hade lagts mellan två nära varandra stående löv så långt ned på sluttningen att lövorna där redan fått en svindlande fart. Här rådde Sjöberg förlora balansen och började rätta emot en furu så hårt, att huvudet skred av honom. Han föll i ansiktet till bakåt och behölls av kringstående, där han efter ett par timmar avlidit utan att ha återfått sinnes.

ÖLAND.

Skoöverstyrelsen har förklarad lära vid folkhögskolan i Skogsby. A. G. Palm berättat att från första januari i år åtnjuta avlöning i tredje lönesgraden.

SAVE THE FREIGHT. Via VANCOUVER and the Panama Canal! VANCOUVER HARBOUR COMMISSIONERS

VÄSTERGÖTLAND.

Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg ombyggt. Efter flera års utredning har Göteborgs stadsfullmäktige beslutat att för stadfullmäktige framlägga ett detaljerat förslag till ombyggnad av gamla Sahlgrenska sjukhuset. Kostnaderna för ombyggnaden beräknas till sammanlagt 340,000 kronor.

ÖLAND.

Sol- och värmannen i Borås dömd. Ett utslag avkunnades nyligen i målet mot "sol- och värmannen" H. J. E. Haggen, som för vart och ett av de tre bedrägeribrotten dömdes till 7 månaders straffarbete och för första resan sänd till 4 månaders straffarbete eller till sammanlagt 2 år och 1 månads straffarbete med 1 års påföljd. Han förplikades därjämte att ersätta målsägarna med dem framtagna belopp.

VÄSTERBOTTEN.

Malmutspeppningen från Narvik. Malmutspeppningen från Narvik beräknas enligt vad Norrbottens-Tidningen inlämnat kunna pågå ännu två månader. Detta ägare har sin senaste fått fullt från malmgruvan vid den stora utvecklingsplanerna. Det är huvudsakligen specialmalmer som är utpluggade till Belgien och dessa på malmfältet i Belgien och Amerika.

ÖLAND.

Skoöverstyrelsen har förklarad lära vid folkhögskolan i Skogsby. A. G. Palm berättat att från första januari i år åtnjuta avlöning i tredje lönesgraden.

ÖLAND.

Skoöverstyrelsen har förklarad lära vid folkhögskolan i Skogsby. A. G. Palm berättat att från första januari i år åtnjuta avlöning i tredje lönesgraden.

BUCKLEY'S MIXTURE. Omedelbar lättnad vid hosta. Vissa icke till de läppar det i en vär förklarad eller "flu". Vid vissa symptom gör det på följande sätt: Det första tecknet är Buckleys hosta. Detta är ett tecken på att hostan är vär, och avlägsna orsaken härifrån. Vid svårare förskingring börjar det i början med hosta och sedan följer feber och andra tecken på sjukdom. Buckley's Mixture och andra förklarade kommer att lindra.

Affären Costa Negra.

Roman av Gustaf Janson.

ANDRA AVDELNINGEN.

Två vandrande riddare anno 1910. (Forts. fr. föreg. n:r.)

— Alldeles, Cipriano, det är poli- k. Egentligen är vi här för att se på den Teleforo och hans väner, en ni begriper nog, att ingen får ta det. För det faller dock som om geringen gissat sig till vår mission. — Om ni varit där, skulle ni nog stå, hur vi blinkade åt varandra. — Jag förstår, senator. Och sedan? — Sedan får ni betalt för räkning och därtill dubbla summan, som jag lovat. För det skall ni blott lämna ett papper till don Teleforo, så it ingen annan än hans väner när- sa det. — Och vad skall jag säga? — Säg att Jim Cox föredrår. Så tet som möjligt. Svåra på hans frå- or, om han gör några. Den Tele- ro fattar nog vänen själv. — Jo, det var sant. Ni kan gärna säga: jag väntar er med oöförlighet. — Det är lösen. Säg uppässaren ch blinkade hemligt till Jim Cox. — Ni är en intelligent ung man, Ci- riano, och jag iyröskas mig själv ill till att ha en sådan budbärare. — Uppässaren ämnade antagligen be- vara arkitekten med en ny fråga, sen en knäckning på dörren avbröt onom. — Jag måste gå, utbrast han klän- dande. — Giv honom papperet, Harrison! sade Jim Cox på engelska. — George gjorde det, ehuru allt an- at än gärna. — Det är att för mycket lita på ariens egenmyta, invände han. — Ser ni någon annan utväg? frå- ade Jim Cox. Nej, svarade han jälv, och tillade sedan, vänd till uppässaren. — Tag papperet, men un- lerat er ej att låsta en blick därpå. — Jag kan inte låsa, ljöd det lug- ande svaret. Uppässaren mottog rrosteringsordern med den vördnad, on endast en i läskonsten fullkom- ig obevändrad visar det skrivna or- et. — Skönt! Brister i allmänbildnin- en åga stundom ett oskäligt vär- e. Giv er nu av, eljes noter kärnen är ut som stina knogar mot dörr- en. Och glöm inte, att det gäller åkänsliga dubbla belopp. På vi av- ion Teleforo och hans väner veta, it ni handlat fördråttigt blir ni allde- s utan. Det ligger således i ert eget nresse att vara ärlig.

Jag alltid mögörlig. Varför skall ni tänka på det? Don Desiderio har på ett och vis övertaget just nu. Men jag behåller mig, att bländet vänder sig, bara don Teleforo ligger på ar- resteringsordern. Jag undrar för öv- rigt, var don Desiderio befinner sig och har han mår? — George bet sig hårt i underläppen och slungade en vredgad blick på spejckan i väggen. — Vill ni höra min teori om det här? frågade Jim Cox. — Heltändigt oberörd. — Ja, ni har en skölan. — Det har jag alltså, Harrison. Att göra upp en teori anser jag vara bland det nödvändigaste man kan fö- retsätta sig. Denna gång är den till- verkad efter, vad min vän doktorn skulle kallat logikens lagar. Det är- ter inte till, vad? — Prata på ni, Cox. Något nyttigt kunna vi ändå inte företaga oss. — Det där om nyttan står för er räkning. Hör ni lugnt på mig, så änd- rar ni säkert tankar. Vad vi ha i ki- karn, vet Niastora inte av det enkla skälet, att vi läte själva äro fullt på- det klara därmed. Han vill helt an- kelt bli av med er, och eftersom jag är er bologman, tar han mig med på samma gång. En mer eller mindre generer inte den herrn. Men nu är- det så, att han har annat som skall utträttas. Vi få inte smicka oss med att det är ensamt för vår skull, alla dessa arrangement vidtagits. De fem lanstärerna och deras chef ha skic- kats norrut i ett synnerligen ömt- ligit uppdrag. Det gäller vår vän Quiroga och utan tvivel de herrar, vil- ka namn står på arresteringsorderns bakside. Oss tog man mer i föbiåg- saken. Man var tydligen nöjd med att ha narrat oss bort från huvudstaden, där vi kunnat bli mer besvärliga än här. Man vägnade ju inte, att vi rest med ett visst mål i sikte. Ni, lanst- ärkärnen gjorde sig heller inte ut på besvär för vår skull. Han kunde väl föreställa sig, att vi skulle slip- pa undan vid tagurspringen, som verkligen var sikekligt arrangerad. Och efter den reste han vidare med sitt folk. Vet ni vad, Harrison, det var säkert värt en slakt att se hans min, när han mottog det halva tele- grammet i San Antonio. Då blev han antagligen lika förargad som ni nu är, och misshandlade sina läppar ut svärande många sakt uttrycka till misandje. Nå, så tänkte han: vi få lov att göra oss av med de där amerikanska och som jag har för- trivlat brätt, måste det ske snart. Han väntade ju ett helt dygn vid hål- ygen och fick nöja sig med hästarna. Det var ett missgrepp av landstäm- ningen att ställa dem. Hade vi stutt till häst, skulle vi antagligen ridit på och blivit ypperliga skottvårer. Men så voro vi varskoda genom stölden, och hade tid att göra upp våra plan- ner. Det är alltid fördelaktigt att gi- va sig god tid, ser ni, Harrison. Lan- stämerna hade däremot brätt. Det var felet på deras sida. En sak i sin- den är det regeln. — George avbröt sin rastlösa prome- nade. — Ni är en utmärkt kamrat, Cox, sade han, ni har bland annat förmå- gan att prata bort den värsta miss- stämning. — Ser ni, nickade Jim Cox gemyt- lig.

Dr. Thomas Electric Oilje för människor och djur. Sedan 60 år det POPULÄRA MEDLET FÖR HOSTA, FORKYLNING, VRICKNING, SÄR, SKAVSÅR, LAM RYGG, FA Jan. Kta. PRIS 35c. ÖVERALLT.

Brittiska pansarfartyg till Canada. De brittiska pansarkryssarna Vancouver och Champlain, vilka Canada skall mottaga som lån från Storbri- tannien, avsevärd denna vecka till sina destinationsorter. De lämna Gibraltar och resan går därifrån via Cape Verde Islands till Trinidad och Jam- bica, där de skiljas åt. Det ena farty- get styr kosan till Vancouver och det andra via Panamakanalen till Hall- fax.

Tyskland betalar Canada \$5,000,000 i krigsska- deersättning. Tyskland skall under året till en- tanten arbeta sin krigsskuld med omkring \$600,000,000 av vilken sum- ma Canada, enligt senaste uppgifter från Ottawa erhåller \$5,000,000. Enligt Dawespionen är nämligen Can- adas andel av krigsskadeersättning- ar något under 1 procent av hela be- loppet.

Fri behandling för tuberku- losa begäres i Sask. I Moose Jaw avhölls i förra veckan en stor konvention med 1,200 delega- ter från samtliga landsdistrikt inom provinsen. Förhandlingarna voro för- gade till St. Andrew's Church. Bland viktigare ärenden under kon- ventionen inbrätes en anmälan om kostnadsfri behandling för tuberku- losa personer, boende inom de represen- tations distrikt. En resolution av- fattades till legislatorsamlingen med begäran om ett tillägg till San- toria Act, enligt vilken denna lagstift- ning kunde bli genomförd med lag. Om- kostnaderna för lagens realiserande föresloges fördelade mellan provinser- nes reserger och landskommunerna. Re- solutionen avfattades av ett enhälligt möte.

Sorgebud från Lac du Bonnet. Från S. C. Ties korrespondent. Ett dödsbud som väckt mycket sorg och stor saknad inom vårt kre- tar av vårt samhälle inträffade nylig- ten då vår landsman Anders Fredrik Anderson avled i sin sön, Ivar Andersons hem i en ålder av 75 år, 4 må- nader och 21 dagar. Den avlidne var född i Karlestad, Värmland 1852 och flyttade vid unga- års, så som många annan av sin landsman, till Norrland där han ar- betade som skogverksarbetare och i de- stora skogarna till 1900, då han från Jämtland utvandrede till New Found- land. Under tre år till arbetade han där mellan familjen bodde i Halifax. År 1906 anlände han till Lac du Bon- net, där han tog upp frihemmen. Under de år han vistats i vårt sam-hälle har han nedlagt ett betydande arbete som farmare och sörjes därtill uppriktligt av alla sina grannar och väner. Hans första hustru, Inseborg, född i Jämtland, lämnade honom redan 1913 och 1922 omgäto han sig med Kristin- na Pål, som nu tillsammans med öf- terlevande barn närmast sörja den äldsternige pionären. Frid vare hans minne! Frank Pearson.

Sverige-Nyheter. (Forts. från sid. 6.) ÖSTERGÖTLAND. Föreläsaren hängde sig. E. A. Klindstrand i Norrköping, vilken an- mälde för polisen för att i ett 50-tal fall ha skrivit falska order och där- genom tillkassat sig 1,100 kronor tog sig nyligen av dagen genom att ställa sig i arresthuset i Norrkö- ping. Han var född 1892. Boden — Malmisätt på 4 tim. om 25 min. Malmisättstyggaren lojman E. Lundberg har fullbordat en ov- lagsflygning till och från Boden. Flygaren startade från Malmisätt och fög sträcka Malmisätt Boden på 5 timmar och 10 minuter utan mellan- landning. Återfärden från Boden to- rogs på 4 timmar och 25 minuter. Den maskin han använde var en tra- sialist sparnmaskin av fokertyp. Fången begick självmord. En på fångelse i Norrköping intagen rann- skningsfogde, 48-årige grovarbetaren Johan Anton Eriksson, antärfades nyligen död i sin cell. Han hade själv tagit sig av dagen genom hängning. Eriksson häktades den 10 december för ett stort cykelstöld. Han målet mot honom hade förklarats vilan- de för undersökning av hans sinnes- beskaffenhet. Denna undersökning var nu avslutad, och fängelseläkaren förklarade att sitt utlåtande, att Erik- sson var oförlig. Dömd förskingrare. Askims m. fl. häkradsrätt har dömt förre ordföran- den i Backa sockens fattigvårds- nämnd, högmästare S. Juhlin, till fängelse i två månader för förtärlig- ning av kommunens medel samt till 50 kr böter. Rätten betraktade vis- serligen Juhlin som tjänsteman, men ansåg, att synnerligen förmildrande omständigheter förelåg. Juhlin för- klarades oavrigt att i rikets tjänst vidare nyttjas samt ålades att ersat- ta kommunen det förskingrade be- loppet med omkring 10,000 kronor.

AUG. E. HALLDEN Canwood, Sask. Agent for North Star Oil Co. and John Deere Plow Co. MARTIN FROSTAD, som kom till Canada i början av nio- tio-talet, är, senaste adress för Winnipeg, Sask. in care of Fred Watson, belä- gna vid den nyligen invigda stationen till Kristian Torson, Nias, Sask eller till Svenska Canada-Tidningens Upplysnings- byrå.

Skandinavisk Örnas Det finns fortfarande rum för många skandinaviska settare i Canadas bästa "mixed farming" distrikt. Enderton Co., C. P. R. och Hudson Bay-land. 8 till 35 års arbetslöshetsvillkor. \$200 till \$400 vid köpet. Upparbetade far- mar till olika priser. Studen har mejeri, kvarn, högskola, hospital m. m. Största skandinaviska settle- ment i Canada. LEONARD WREDE Box 51, Wadena, Sask.

SE! Ni får Edra pen- ningar tillbaka plus 10% om Ni icke är tillfredsställd med Robin Hood FLOUR Garanti för "MONEY BACK" i varje säck.

Jag tog fram en cigarett och gav honom, händelsevis visste jag nämli- gen att "fimp" var ett slungord på svenska, och efter mycket bestyr med ländersticker fick han eld på cigarett- en och raglade vidare. Jag följde honom, närmast för att se, hur det gick med honom, men han träffade snart kamrater, som voro ä- na redlösa, och jag fortsatte min väg. Länge hade jag inte gått förrän jag träffade flera andra ävenledes de drackna. Jag funderade över, vad det var på färde när så många voro druckna i kväll, men kom snart ihåg "Beer by the glass". "SVENSK!" — "SVENSKHETENS BEVARANDE" — Jag vill eller kan här ej tala om, vad jag vidare såg och särskilt hörde, det har ännu ej i en tidning skrivits, dock till slut vill jag säga, eller repetera, vad en gång en känd svensk politiker sade: — Vet hat, vet sjufall hat!!! Kom ihåg, att du är SVENSK, och visa att du är SVENSK! Och gör du det rätt, då kan du ej uppträda på ett sådant sätt på Winnipegs gator. Låt andra människor se, att du kommer från ett civiliserat land, och låt dessa ord komma efter dig "He was a good man. — he was a Swede". Wirre.

WINNIPEG VECKANS SAMMANKOMSTER: TORSDAG. MUSIKKLUBBENS KON- SERT. STOR WHISTDRIVE OCH DANS Å NORMAN HALL. FRAMTIDENS HOPP Å IS- LANDSKA SALEN. LÖRDAG. LOKALAVDELNINGENS FÖRELÄSNINGSAPTAN Å HUD- SON BAY. BELLMANSKVAR- TETTEN — TAL AV A. J. TERNÉN. ÖNSDAG. VASAÖRDENS STORA FESTAPTAN Å COLUMBUS HALL. WHISTDRIVE OCH DANS. FINFINA PRISER. En storstigen skandinavisk "Whist- drive och Dance" anordnas i kväll torsdag å Norman Hall. Den välkän- da och populära "Primerose Path Orchestra" medverkar och kommitte- rade utlova ett stort antal dyrbara priser till de bästa och sämsta spe- larna. Spelet börjar klockan 8:15 och dansen klockan 8:30. Tyvenne så- lar stå till kommitterades förfogande och vi hoppas att de arrangerande få påräkna stor andelutning från Winni- pegsveckans sida. Kämt folk i stad. Fugo Holm från Chaffield, Man, gästade Winnipeg i veckan i afkragsöfögheter till- sammans med Paul Edström, välkänd innevärdare i Holland-distriktet i Ma- nitoba. — O. Martinson, välkänd ele- vant vid universitetet i Holland, Man, men är nu åter på besök i stu- dien. — Miss Judith Dahl, som en tid vistats i Chicago, återkom till Win- nipeg i tisdags morse. — Ernest An- derson, Young, Sask, vistades i förra veckan i Winnipeg i affärsangelägen- heter. — Mr. Ernest Forsman från Kipling, Sask, anlände i söndags till Winnipeg med en järnvägsstat kreatur och svin. Han återvände redan på måndagen efter att ha gjort goda af- färer. Dahl Steamship Agency, Norska Amerikalinjens s. s. "Stavangerfjord" avsejlar från New York den 24 de- cember och s. s. "Bergensfjord" lämnar Bergen den 30 ds. — Svenska Amerikalinjens s. s. "Stockholm" lämnade Göteborg den 17 decess medförande 862 passagera- re av hvilka 230 landstiga i Halifax och 532 i New York. — Det nya motorfarty- get "Kunsholm" sjösattes i Ham- burg samma dag "Stockholm" lämna- de Göteborg. — Sardinian American Lines s. s. "United States" lämnar Oslo torsdag och s. s. "Frederick VIII" avsejlar från New York den 24. Biljetter till samtliga dessa linjer er- hållas fördelaktigast från Dahl Steam- ship Agency, 325 Logan ave., Winni- peg, Man.

Bellemanskvartetten med- verkar vid Lokalavdelnin- gens föreläsningafton. Instundade lördag den 24 decess enordnar lokalavdelningen Winnipeg av Svenska Förbundet i Canada en synnerligen intressant föreläsning- afton i Hudson's Bay bolagets nya matsal. Middagen tages sin början klockan 7 på aftonen och priset för deltagande är satt till \$1:10, vilket in- kluderar såväl middag som avgiften för föreläsningen. Den kände journalisten och förra medarbetaren i Londontidningen Ti- mes kommer, som förut meddelats, delgiva de församlade en kort resumé över sina intryck av Sverige efter att under 12 olika tillfällen ha avlagt längre eller kortare besök i vårt födernesland. En annan attraktion i programmet blir sång av den populära Bellemans- kvartetten, vilken kommer att sjun- ga både gamla och nya svenska sån- ger till ackompanjement av miss Lil- ly Floden och mr. J. A. Bysted. Anteckningslistor för deltagande finnas utlagda i S. C. T:s redaktion, Canada Posten, Svenska Amerikalin- jens kontor samt hos skräddaremästa- re C. H. Nilson. Denna föreläsningafton förtjänar en allmän anslutning från Winnipeg- svenskaras sida och vi hoppas att när Hudson's Bay's dubbla fökamästare fått sin speciella svenska middag färdig, måtalen skall vara fullpackad av en förväntansfull svensk publik. Forts. av Winnipeg-nyheter å sid. 8.

Någonting att vara stolt över.

Vetepoolsmedlemmen har all anledning att vara stolt över den organisation han medverkat till att uppbygga. Under loppet av några få år har han grundligt den starka kooperativa försäljningsorganisationen i världen. Organisationen började sitt ar- bete utan att äga en enda lands- eller terminal-elevator, men i dag dirigeras de tre provinsernas vetepooler över nio hundra lands-elevatorer med en kapacitet av över tre- tio miljoner bushels och bygger i år ytterligare ett par hundra så att när nästa skörd är fruktig skall avskidas skall vetepooler vara ägare till terminal-elevatorer med en ka- pacitet av över trettio miljoner bushels. Den canadanska vetepoolen anses nu vara den betydelsefullaste faktorn å gävald- den gamla världens som Canadas vetemarknad. Den har bevisat för farmarna i hela landet att genom att hjälpa andra, hjälper man också sig själv. Den farmare som står utanför vetepoolen kan icke vara stolt över poolens arbete ty genom att han försäljer sin spannmål till utomstående organisationer, säljer han den till poolens fiender, ty det är hans vete, såll till ickepoolhandlare, som användes i främsta rummet för att motarbeta poolen och därmed också landets farmare. Icke poolfarmaren kan möjligen vid enstaka tillfällen chälla bättre priser, än vad poolen ibland kan betala, men detta är något av övergående natur och i längden betalar det sig alltid bäst att tillhöra poolen. Icke poolfarmaren kan emellertid göra något att bättra upp sitt anseende med och det är att erkänna att han följt en oriktig politik under gångna tider och nu i stället följa sina grannars och andra poolmedlemmars exempel genom att underskriva kon- trakt med poolen för den nästkommande förtärlighetsår, vilken inledes i augusti må- nad. Gör han så, gör han också vad som är rätt mot sig själv, sin näringsgren och sitt grannskap.

MANITOBA WHEAT POOL Winnipeg, Man. SASKATCHEWAN WHEAT POOL Regine, Sask. ALBERTA WHEAT POOL Calgary, Alta.

